
Bollettino novità
Polo GEA



1 [Monografia] "*Contact zone" : i *ruoli dei musei scientiufici nella società contemporanea :
Atti del 24. Congresso ANMS : Livorno, 11-13 novembre 2014 / a cura di Antonio Borzatti
de Loewenstern, Anna Roselli, Elisabetta Falchetti. - [S.l.] : Associazione nazionale musei
scientifici, 2017. - 170 p. : ill ; 30com. ((In calce al front: ANMS, Provincia di Livorno,
Museo di Storia Naturale del Mediterraneo

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97313 Sede PER.IT 213 A

16 2017

2 [Monografia] *Erosione costiera : difesa, adattamento o arretramento? : Atti del convegno
: San benedetto del Tronto (AP) : 5 giugno 2015 / a cura di Carlo Bisci, Gino
Cantalamessa e Federico Spagnoli. - Firenze : Gruppo Nazionale per la Ricerca
sull'Ambiente Costiero, 2017. - 128 pp. : ill ; 26 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA P 2186 Sede PER.IT 655 24

2017

3 [Monografia] *GeoTop 2017 : Von der "Klassichen Quadratmeile" bis ins 21. Jahrundert -
die gesellschaftliche Relevanz von Geotopen im Wandel der Zeit / Heinz-Gerd Röhling &
Henning Zellmer (Hrsg.). - Stuttgart : Schweizebart Science Publishers, 2017. - 208 p. : ill ;
30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97191 Sede PER.EU.DE

111 90 2017

4 [Monografia] *Lista rossa dei pesci ossei marini italiani / Giulio Relini [ et al.] ; Comitato
Italiano IUCN e Ministero dell'Ambiente del Territorio e del Mare. - Roma : Stamperia
Romana, 2017. - 50 p. ; ill. , 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97231 MAG 00 0000848

5 [Monografia] La *luce fra scienza e cultura : 2015, anno internazionale della luce / a cura di
Giovanni Ferraris. - Torino : Accademia delle scienze di Torino, 2017. - 72 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97310 Sede PER.IT 63/B

26 2017

6 [Monografia] *Marine plankton : a practical guide to ecology, methodology and taxonomy /
edited by Claudia Castellani and Martin Eduards. - New York : Oxford University Press.,
c2017. - 678 p. : ill. ; 28 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97182 MAG 00 0000847

7 [Monografia] The *anatomy and phylogenetic affinities of Cynthiacetus peruvianus, a large

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 2 di 27



Dorudon-like basilosaurid (Cetacea, Mammalia) from the late Eocene of Peru / Manuel
Martínez-Cáceres, Olivier Lambert, Christian de Muizon. - Paris : Publication scientifique
du Muséum national d'Histoire naturelle, 2017. - 171 p. : ill ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96960 Sede PER.EU.FR 39

39(1) 2017

8 [Monografia] *Mineral resources of Poland / Krzystof Szamalek...[et al.]. - Polish
Geological Institute ; National Research Institute : Warsaw, 2017. - 180 p. : ill. : 8 c. di tav
; 30 cm + 1 CD-rom

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97388 MAG 00 0000891

9 [Monografia] Il *turista e il suo giudizio sulle spiagge italiane / A cura di Ilaria Rodella,
Corinne Corbau e Kizzi Utizi. - Firenze : Gruppo Nazionale per la Ricerca sull'Ambiente
Costiero, 2017. - 143 p. : ill. ; 30 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97397 Sede PER.IT 655 25

2017

10 [Monografia] *Budapest geokalauza. - [Budapest] : Magyar földtani és geofizikai inétzet,
2016. - 314 p. : ill. ; 31 cm + 1 carta geologica. ((A cura di: Gyalog László, Maros Gyula,
Pelikán Pál

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97412 MAG 00 0000893

11 [Monografia] *Fuzzy Control in Environmental Engineering / Chmielowski Wojciech. -
Cham : Springer, 2016. - 276 p. : ill. ; 25 cm
(Studies in systems, decision and control ; 31)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97261 MAG 00 0000856

12 [Monografia] I *crostacei associati a coralli nell'Eocene inferiore dell'area di Bolca :
(Verona e Vicenza, Italia nordorientale) / Claudio Beschin ... [et al.]. - Verona : Comune,
2016. - 189 p. : ill. ; 28 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97409 Papareschi PER.IT

105/A 9 2016

13 [Monografia] I *granai della biodiversità: strumenti, mezzi ed azioni per la conservazione
ex situ della biodiversità vegetale / a cura di Luciano Di Martino [et al.]. - Caramanico
terme : Majambiente, 2016. - 198 p. ; ill. : 23 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 3 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96875 MAG 00 0000777

14 [Monografia] *Quantitative chemical analysis / Daniel C. Harris, Charles A. Lucy. - 9. ed. -
New York : W. H. Freeman, 2016. - 1 volume paginazione varia : ill. ; 26 cm.
P 001.C Chemistry.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96804 MAG 00 0000772

15 [Monografia] 14: *Miscellanea paleontologica. - Verona : Museo civico di storia naturale,
2016. - 94 p. : ill. ; 28 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97411 Sede PER.IT 303 14

2016

16 [Monografia] *Catalogo della collezione di trofei di Bovidae Gray, 1821 dell'ing. Pio
Pigorini / Aldo Oriani. - Bergamo : Museo civico di scienze naturali "E. Caffi", 2016. - 69 p.
: ill. color. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96874 Sede PER.IT. 669

30 2016

17 [Monografia] *Reviews of Environmental Contamination and Toxicology : Volume 236 /
Pim de Voogt. - Cham : Springer, 2016. - XI, 297 p. : 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97284 MAG 00 0000875

18 [Monografia] *Society - Water - Technology : a critical appraisal of major water
engineering projects / Hüttl Reinhard F., Bens Oliver, Bismuth Christine and Hoechstetter
Sebastian. - Springer : Cham, 2016. - XVII, 295 p ; ill : 24 cm
P 001.E.01.N.03 Water resources.
(Water resources development and management)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96942 MAG 00 0000785

19 [Monografia] *Atti del Workshop in geofisica : *la geofisica applicata alla idrogeologia :
Rovereto (Trento), 4 dicembre 2014. - Rovereto : Osiride, 2016. - 258 p. : ill. ; 24 cm. ((In
testa al frontespizio: Museo civico di Rovereto. - Sul dorso: 11

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97210 PASCAL 001E01M

AWG 11

20 [Monografia] *Atti del Workshop in geofisica : *tra geologia e geofisica : Rovereto (Trento),
3-4 dicembre 2015. - Rovereto : Osiride, 2016. - 106 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 4 di 27



frontespizio: Museo civico di Rovereto. - Sul dorso: 12
P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97211 PASCAL 001E01M

AWG 12

21 [Monografia] *Ecological Processes at Marine Fronts : Oases in the ocean / Eduardo
Marcelo Acha ... [et al.]. - Cham : Springer, 2015. - viii, 68 p. ; 24 cm
(Springer briefs in environmental science)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97066 MAG 00 0000824

22 [Monografia] *Adapting African agriculture to climate change : Transforming rural
livelihoods / Leal Filho, W., Esilaba, A.O., Rao, K.P.C., Sridhar, G. (Eds.). - New York, NY :
Springer Berlin Heidelberg, 2015. - 233 p. ; 22 cm
(Climate change management)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96802 MAG 00 0000770

23 [Monografia] *Water quality management : assessment and interpretation / Gholamreza
Asadollahfardi. - Cham [etc.] : Springer, 2015. - 118 p. ; 24 cm.
(Springer briefs in water science and technology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96943 MAG 00 0000786

24 [Monografia] *Managing Geo-Based Challenges : *World-Wide Case Studies and
Sustainable Local Solutions / Serwan M. J. Baban. - Cham : Springer, 2015. - ix, 228 p. :
ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97290 MAG 00 0000881

25 [Monografia] *Beach renourishment / Eric Bird, Nick Lewis. - Cham : Springer, 2015. - IX,
135 p. : ill. ; 24 cm.
(Springer briefs in earth sciences)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96944 MAG 00 0000787

26 [Monografia] *Policy Entrepreneurs in Water Governance : *Strategies for Change / Stijn
Brouwer. - Cham : Springer, 2015. - Xvi, 275 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97287 MAG 00 0000878

27 [Monografia] *Controversy over Marine Protected Areas : Science meets Policy / Alex

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 5 di 27



Caveen ... [et al.]. - Cham : Springer, 2015. - xix, 162 p. ; 24 cm
(Springer briefs in environmental science)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97025 MAG 00 0000811

28 [Monografia] *Water Resource Economics : Towards a Sustainable Use of Water for
Irrigation in India / M.G. Chandrakanth. - New Dehli : Springer, 2015. - xxxi, 212 p. : ill. ; 24
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97267 MAG 00 0000862

29 [Monografia] *Macro-Economics of Mineral and Water Resources / Kaulir Kisor Chatterjee.
- Cham : Springer, 2015. - Xvii, 305 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97289 MAG 00 0000880

30 [Monografia] *Coastal Zones Ecosystem Services : From Science to Values and Decision
Making / editors R. Kerry Turner, Marije Schaafsma. - Cham : Springer, 2015. - X, 240 p. ;
25 cm
(Studies in ecological economics ; 9)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97292 MAG 00 0000883

31 [Monografia] *Coastal Zones: Solutions for the 21st Century / Juan Baztan, Omer
Chouinard, Bethany Jorgensen , Paul Tett, Jean-Paul Vanderlinden, Liette Vasseur. -
Amsterdam : Elsevier, 2015. - XXIII, 351 p. ; ill : 25 cm
P 001.E.02.B.08 Coastal oceanography, estuaries. Regional oceanography.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96880 MAG 00 0000779
Biblioteca ISPRA B 96915 MAG 00 0000779 bis

32 [Monografia] *Glaciation and speleogenesis : interpretations from the Northeastern United
States / Max P. Cooper, John E. Mylroie. - Cham : Springer, 2015. - XV, 142 p. : in gran
parte ill. color. ; 27 cm.
(Cave and karst systems of the world)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97275 MAG 00 0000870

33 [Monografia] *Estuarine Morpho-Dynamics of Sunderbans / Gautam Kumar Das. - Cham :
Springer, 2015. - XIX, 211 p. ; 25 cm
(Coastal Research Library Series ; 11)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97291 MAG 00 0000882

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 6 di 27



34 [Monografia] *Hygrothermal risk on building heritage : a methodology for a risk map /
Delgado João M.P.Q., Guimarães Ana Sofia, de Freitas Vasco Peixoto. - Cham : Springer,
2015. - 60 p. ; 24 cm
P 001.D.14.H.02 Building structure
(Springer briefs in applied sciences and technology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97061 MAG 00 0000819

35 [Monografia] *Drinking water minerals and mineral balance : importance, health
significance, safety precautions / Ingegerd Rosborg Editor. - Cham [etc.] : Springer, 2015.
- xiii, 140 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97276 MAG 00 0000871

36 [Monografia] *Earth Surface Processes and Environmental Changes in East Asia :
Records From Lake-catchment Systems / Kashiwaya Kenji, Shen Ji, Kim Ju Yong. -
Springer : Tokyo, 2015. - 321 p. ; ill. : 22 cm
P 002.A.14.D.02.C Environmental degradation: ecosystems survey and restoration.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96914 MAG 00 0000780

37 [Monografia] *Environmental Change and the Social Response in the Amur River Basin /
editors Shigeko Haruyama, Takayuki Shiraiwa. - Tokyo : Springer, 2015. - vii, 262 p. : ill. ;
24 cm
(International Perspectives in Geography ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97263 MAG 00 0000858

38 [Monografia] *Environmental Contaminants : Using natural archives to track sources and
long-term trends of pollution / editors Jules M. Blais ... [et al.]. - Dordrecht : Springer,
2015. - Xvi, 509 p. ; 25 cm
(Developments in paleoenvironmental research ; 18)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97297 MAG 00 0000888

39 [Monografia] *Darwin, Geodynamics and Extreme Waves / Sh. U. Galiev. - Cham :
Springer, 2015. - Xiii, 352 p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97286 MAG 00 0000877

40 [Monografia] *Stable isotope geochemistry / Jochen Hoefs. - 7. ed. - Cham : Springer,
2015. - XV, 389 p. : ill. ; 25 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 7 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97282 MAG 00 0000873

41 [Monografia] *Application of the SWAT Model for Water Components Separation in Iran /
Majid Hosseini, Muhammad Aqeel Ashraf . - Tokyo : Springer, 2015. - X, 105 p. : ill.
(Springer Hydrogeology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97258 MAG 00 0000853

42 [Monografia] *Market-Based Fisheries Management : Private fish and captains of finance /
Jeppe Høst. - Cham : Springer, 2015. - X, 170 p. ; 25 cm
(MARE Publication Series ; 16)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97294 MAG 00 0000885

43 [Monografia] *Plant selection for bioretention systems and stormwater treatment practices
/ William F. Hunt ... [et al.]. - Singapore [etc.] : Springer, 2015. - vii, 59 p. ; 24 cm.
(Springer briefs in water science and technology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97064 MAG 00 0000822

44 [Monografia] *Hydrogeological and environmental investigations in karst systems /
Bartolomé Andreo ... [et al.]. - Berlin [etc.] : Springer, 2015. - XXV, 638 p. : ill. ; 25 cm.
(Environmental earth sciences ; 1)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97256 MAG 00 0000851

45 [Monografia] *Impact of Climate Changes on Marine Environments / Editors Tymon
Zielinski, Marcin Weslawski, Karol Kuli#ski. - Cham : Springer, 2015. - XIII, 148 p. : ill.
(GeoPlanet: earth and planetary sciences)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97257 MAG 00 0000852

46 [Monografia] *Clay Materials for Environmental Remediation / Ismadji Suryadi, Soetaredjo
Felycia Edi, Ayucitra Aning. - Cham : Springer, 2015. - 123 p ; 24 cm
P 002.A.14.D.05 Ecotoxicology, pollution and environmental degradation
(Springer briefs in molecular science)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97060 MAG 00 0000818

47 [Monografia] The *shipping industry, ocean governance and environmental law in the
paradigm shift : in search of a pragmatic balance for the Arctic / Tafsir Johansson,
Patrick Donner. - London : Springer, 2015. - xxii, 127 p. ; 24 cm.
(Springer briefs in law)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 8 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97058 MAG 00 0000816

48 [Monografia] *Prevention of pollution of the marine environment from vessels : The
*Potential and Limits of the International Maritime Organisation/ Md Saiful Karim. - Cham
: Springer, 2015. - Xvi, 172p. : ill. ; 25 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97288 MAG 00 0000879

49 [Monografia] *Impacts of the Fukushima Nuclear Accident on Fish and Fishing Grounds /
Nakata Kaoru, Sugisaki Hiroya. - Springer : Tokyo, 2015. - XI, 238 p. ; ill. : 23 cm
P 001.D.06.D.04.D Fission nuclear power plants.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96939 MAG 00 0000782

50 [Monografia] *Role of Rainfall and Catchment Characteristics on Urban Stormwater
Quality / An Liu, Ashantha Goonetilleke, Egodawatta Prasanna. - Singapore : Springer,
2015. - x, 86 p. ; 24 cm.
(Springer briefs in water science and technology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97030 MAG 00 0000815

51 [Monografia] *Impact of urbanization on water shortage in face of climatic aberrations /
Mrinmoy Majumder. - Singapore [etc] : Springer, 2015. - IX, 98 p. : ill. ; 24 cm
(Springer briefs in water science and technology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97065 MAG 00 0000823

52 [Monografia] *Marine anthropogenic litter / Melanie Bergmann, Lars Gutow, Michael
Klages editors. - Cham : Springer, 2015. - xviii, 447 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96803 MAG 00 0000771

53 [Monografia] *Nordic-Iberian Cod Value Chains : Explaining salted fish trade patterns /
editors Knut Bjørn Lindkvist, Torbjørn Trondsen. - Cham : Springer, 2015. - X, 223 p. ; 25
cm
(MARE Publication Series ; 8)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97293 MAG 00 0000884

54 [Monografia] *Treatment Wetlands for Environmental Pollution Control / Hanna
Obarska-Pempkowiak, Magdalena Gajewska, Ewa Wojciechowska, Janusz Pempkowiak. -
Cham : Springer, 2015. - Xiii, 169 p. : ill. ; 24 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 9 di 27



(GeoPlanet: earth and planetary sciences)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97262 MAG 00 0000857

55 [Monografia] *Water Politics and Political Culture : Turkey’s compatibility with the
European Union / Onur Oktem. - Cham : Springer, 2015. - iX, 182 p. : ill.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97264 MAG 00 0000859

56 [Monografia] *Origin and formation of coastal boulder deposits at Galway Bay and the
Aran Islands, Western Ireland / Erdmann W., Kelletat D., Scheffers A.M., Haslett, S. -
Charm : Springer, 2015. - 125 p. ; 24 cm
(Springer Briefs in Geography)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96964 MAG 00 0000800

57 [Monografia] *Shallow water waves on the rotating Earth / Paldor Nathan. - Cham :
Springer, 2015. - 76 p ; 24 cm
P 001.E.02.B.01 Physical and chemical properties of sea water.
(Springer briefs in earth system sciences)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97023 MAG 00 0000809

58 [Monografia] The *legal status of the Caspian sea : current challenges and prospects for
future development / Barbara Janusz Pawletta. - Heidelberg : Springer, 2015. - 176 p. : 26
cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97285 MAG 00 0000876

59 [Monografia] *Impact of Melting Ice on the Ecosystems in Greenland Sea : Correlations on
Ice Cover, Phytoplankton Biomass, AOD and PAR / Bo Qu. - Heidelberg : Springer, 2015. -
x, 86 p. ; 24 cm
(Springer briefs in environmental science)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97024 MAG 00 0000810

60 [Monografia] *Meiobenthos in the sub-equatorial pacific abyss : a proxy in anthropogenic
impact evaluation / Teresa Radziejewska. - Heidelberg : Springer, 2014. - 105 p. ; 24 cm
P 002.A.04 Molecular and cellular biology
(Springer briefs in earth system sciences)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97063 MAG 00 0000821

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 10 di 27



61 [Monografia] *Life-cycle cost approach for management of environmental resources : a
primer / V. Ratna Reddy, Mathew Kurian and Reza Ardakanian - Berlin : Springer, 2015. -
IV, 65 p. ; 24 cm
(Springer briefs in environmental science)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96947 MAG 00 0000790

62 [Monografia] *Loricate Ciliate Tintinnids in a Tropical Mangrove Wetland : Diversity,
Distribution and Impact of Climate Change / Santosh Kumar Sarkar. - Cham : Springer,
2015. - xi, 106 p. ; 24 cm
(Springer briefs in environmental science)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97022 MAG 00 0000808

63 [Monografia] *Water, politics and money : a reality check on privatization / Manuel
Schiffler. - Springer : Cham, 2015. - XVIII, 214 p. ; 23 cm
P 001.E.01.N.03 Water resources.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96941 MAG 00 0000784

64 [Monografia] *Countering 21st century social-environmental threats to growing global
populations / Frederic R. Siegel. - Cham [etc.] : Springer, 2015. - xv, 164 p. ; 24 cm
(Springer briefs in environmental science)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97271 MAG 00 0000866

65 [Monografia] *Psychiatric Pharmaceuticals as Emerging Contaminants in Wastewater /
Bruna Silva ...[et al.] - Cham : Springer, 2015. - viii, 96 p. ; 24 cm
(Springer briefs in environmental science)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97069 MAG 00 0000827

66 [Monografia] *Silver nanoparticles in the environment / Jingfu Liu and Guibin Jiang. -
Springer : Berlin, 2015. - 152 p. ; ill. : 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97259 MAG 00 0000854

67 [Monografia] *Soluble Bio-based Substances Isolated From Urban Wastes : Environmental
Applications / editors Antonio Arques, Alessandra Bianco Prevot . - Heidelberg :
Springer, 2015. - viii, 71 p. ; 24 cm
(Springer briefs in environmental science)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97068 MAG 00 0000826

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 11 di 27



68 [Monografia] *Subseafloor Biosphere Linked to Hydrothermal Systems : *TAIGA Concept /
editors Jun-ichiro Ishibashi, Kyoko Okino, Michinari Sunamura. - Tokyo [etc.] : Springer,
2015. - xviii, 666 p. ; 29 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97005 MAG 00 0000802

69 [Monografia] *Model based processing for underwater acoustic arrays / Edmund J.
Sullivan . - Cham : Springer, 2015. - IX, 113 p. : ill. ; 24 cm.
P 001.E.02.B.01 Physical and chemical properties of sea water.
(Springer briefs in physics)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96946 MAG 00 0000789

70 [Monografia] *Design of Canals / P.K. Swamee, B.R. Chahar. - New Delhi : Springer, 2015. -
Xi, 183 p. ; 25 cm
(Springer Transactions in Civil and Environmental)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97295 MAG 00 0000886

71 [Monografia] *Toxic pollutants in China : study of water quality criteria / editors
Zhenguang Yan, Zhengtao Liu. - Dordrecht : Springer, 2015. - vii, 140 p. ; 24 cm
(Springer briefs in environmental science)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97272 MAG 00 0000867

72 [Monografia] *Tsunami science : ten years after the 2004 indian ocean tsunami : volume 1
/ Alexander B. Rabinovich...[et al.]. - Springer : Basel, 2015. - 388 p. ; ill. : 30 cm ((
Previously published in Pure and Applied Geophysics vol. 172 f. 3-4, 2015
(Pageoph topical volumes)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97304 PASCAL

001E01M03 PTV 7

73 [Monografia] *Tsunamis in the Pacific ocean : 2011-2012 / Alexander B. Rabinovich, Jose
C. Borrero and Hermann M. Fritz eds. - Springer : Basel, 2015. - 364 p. ; ill : 30 cm ((
estratto da Pure and applied geophysics, 171, F. 12, 2014
(Pageoph topical volumes)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97305 PASCAL

001E01M03 PTV 8

74 [Monografia] *Marine ecological processes / Ivan Valiela. - 3. ed. - New York : Springer,
2015. - XVI, 698 p. : ill. ; 25 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 12 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97281 MAG 00 0000872

75 [Monografia] *Wetlands and Water Framework Directive : Protection, Management and
Climate Change / Editors Stefan Ignar, Mateusz Grygoruk. - Cham : Springer, 2015. - XI,
105 p. : ill. ; 24cm
(GeoPlanet: earth and planetary sciences)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97260 MAG 00 0000855

76 [Monografia] *Water cycle management : a new paradigm of wastwater reuse and safety
control / Xiaochang C. Wang ... [et al.]. - Dordrecth : Springer, 2015. - VIII, 98 p. ; 24 cm.
(Springer briefs in water science and technology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97270 MAG 00 0000865

77 [Monografia] *Comprehensive evaluation of effective Biomass Resource utilization and
optimal Environmental Policies / Yan Jingjing. - Heidelberg : Springer, 2015. - 105 p. ; 24
cm
P 001.E.01.O.04 Pollution, environment geology.
(Springer briefs in economics)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97062 MAG 00 0000820

78 [Monografia] *Eutrophication and Oligotrophication in Japanese Estuaries : the present
status and future tasks / Yanagi Tetsuo. - Dortrecht : Springer, 2015. - 97 p. : ill., ; 30 cm
(Estuaries of the world)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97273 MAG 00 0000868

79 [Monografia] *Evapotranspiration over heterogeneous vegetaded surfaces : model and
applications / Yuting Yang. - Sringer : Berlin, 2015. - 145 p. ; ill : 24 cm
(Springer theses : recognizing outstanding Ph.D. research)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97303 MAG 00 0000889

80 [Monografia] *Weighting methods and their effects on multi-criteria decision making
model outcomes in water resources management / Noorul Hassan Zardari ... [et al.]. -
Cham : Springer, 2015. - Xi, 166 p. : ill. ; 24 cm.
P 001.D.16.A Water treatment and pollution
(Springer briefs in water science and technology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97269 MAG 00 0000864

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 13 di 27



81 [Monografia] *Ecological Continuum from the Changjiang (Yangtze River) Watersheds to
the East China Sea Continental Margin / Jing Zhang. - Dortrecht : Springer, 2015. - 201 p.
: ill. ; 30 cm
(Estuaries of the world)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97274 MAG 00 0000869

82 [Monografia] *ASA S3/SC1.4 TR-2014 :* Sound Exposure Guidelines for Fishes and Sea
Turtles: A Technical Report prepared by ANSI-Accredited Standards Committee S3/SC1
and registered with ANSI / Arthur N. Popper ...[ et al.]. - Cham : Springer ; ASA Press,
2014. - 73 p. ; 24 cm
(Springer briefs in oceanography)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97059 MAG 00 0000817

83 [Monografia] *Integrated river basin management : practice guideline for the IO table
compilation and CGE modeling / Xiangzheng Deng ... [et al.]. - Heidelberg : Springer,
2014. - xii, 99 p. ; 24 cm
(Springer briefs in environmental science)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97067 MAG 00 0000825

84 [Monografia] *Drinking Water : Physics, Chemistry and Biology / Vladyslav V. Goncharuk.
- Cham : Springer, 2014. - xi, 426 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97266 MAG 00 0000861

85 [Monografia] *Water Management in Italy : Governance, Performance, and Sustainability /
Andrea Guerrini, Giulia Romano. - Cham [etc.] : Springer, 2014. - vii, 88 p. ; 24 cm.
(Springer briefs in water science and technology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97028 MAG 00 0000813

86 [Monografia] The *analysis of diffuse triple junction zones in plate tectonics and the Pirate
Model of Western Caribbean Tectonics / Keppie Duncan. - New York : Springer, 2014. - 75
p. ; 24 cm
P 001.E.01.L Tectonics. Structural geology. Plate tectonics.
(Springer briefs in earth sciences)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96962 MAG 00 0000798

87 [Monografia] *European Critical Infrastructure Protection / Alessandro Lazari. - Cham :
Springer, 2014. - xx, 154 p. : ill. ; 24 cm

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 14 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97265 MAG 00 0000860

88 [Monografia] *On the Effect of Offshore Wind Farms on the Atmosphere and Ocean
Dynamics / Elke Ludewig. - Cham : Springer, 2014. - Xviii, 162 p. ; 25 cm
(Hamburg studies on maritime affairs ; 31)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97296 MAG 00 0000887

89 [Monografia] *Managing Protected Areas in Central and Eastern Europe Under Climate
Change / editors Marco Neubert, Sven Rannow. - Dordrecht [etc.] : Springer, 2014. - xxv,
308 p. ; 24 cm.
(Advances in global change research ; 58)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97003 PASCAL 001E02G

AGCR 58

90 [Monografia] *Ocean-atmosphere interactions of gases and particles / editors Peter S. Liss
, Martin T. Johnson. - Heidelberg [etc.] : Springer, 2014. - li, 315 p. ; 26 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97006 MAG 00 0000803

91 [Monografia] *Governance and Performance of Water Utility Firms / Stefano Pozzoli ... [et
al.]. - Cham [etc.] : Springer, 2014. - v, 53 p. ; 24 cm.
(Springer briefs in water science and technology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97026 MAG 00 0000812

92 [Monografia] *Radiation monitoring and dose estimation of the Fukushima nuclear
accident / editor Sentaro Takahashi. - Tokyo [etc.] : Springer, 2014. - xv, 223 p. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97002 MAG 00 0000801

93 [Monografia] *Holocene Sea-level Scenarios in Bangladesh / Rashid Towhida . - Singapore
: Springer, 2014 - IV, 78 p. ; 24 cm
(Springer briefs in oceanography)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96949 MAG 00 0000792

94 [Monografia] *Climate Change impacts and adaptation in water resources and water use
sectors : case studies from Southeast Asia / Shrestha Sangam. - Cham : Springer, 2014. -
XVI, 119 p. ; ill. : 24 cm
P 001.E.02.D.15 Meteorological applications.
(Springer water)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 15 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96951 MAG 00 0000793

95 [Monografia] *Transport and reactivity of solutions in confined hydrosystems / edited by
Lionel Mercury ... [et al.]. - Dordrecht : Springer, 2014. - Xvii, 268 p. ; 25 cm
(Nato science for peace and security series. C: Environmental security)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97298 PASCAL 001D16

NSPSS 3

96 [Monografia] *Urban Wildlife Conservation : Theory and Practice / editors Robert A.
McCleery, Christopher E. Moorman, M. Nils Peterson. - New York : Springer, 2014. - ix,
406 p. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97268 MAG 00 0000863

97 [Monografia] *Atti del Workshop in geofisica : *la geofisica e la furia della natura, Rovereto
(Trento), 5-6 dicembre 2013. - Rovereto : Osiride, 2014. - 163 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al
frontespizio: Museo civico di Rovereto. - Testi in inglese o italiano. - Sul dorso: 10
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97209 PASCAL 001.E.01.M

AWG 10

98 [Monografia] *Pollutant Discharge and Water Quality in Urbanisation / Tsuzuki Yoshiaki. -
Cham : Springer, 2014. - IX, 92 p. : ill. ; 24 cm.
P 001.D.16.A Water treatment and pollution
(Springer briefs in water science and technology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96945 MAG 00 0000788

99 [Monografia] *A duecento anni dall'ipotesi di Amedeo Avogadro / scritti di Salvatore
Califano ... [et al.]. - Torino : Accademia delle scienze di Torino, 2013. - 77 p. : ill. ; 24 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 93937 Sede PER.IT 63/B

19 2013

100 [Monografia] *Three Great Tsunamis : Lisbon (1755), Sumatra-Andaman (2004) and Japan
(2011) / Gupta Harsh, Gahalaut Vineet K. - Dordrecht : Springer, 2013. - 89 p. ; 24 cm
(Springer briefs in earth sciences)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96963 MAG 00 0000799

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 16 di 27



101 [Monografia] *Modern solid waste management in practice : the city of Malmö experience /
Bernstad Saraiva Schott, A., Aspegren, H., Bissmont, M., la Cour Jansen, J. - London :
Springer, 2013 - IV, 95 p. ; 24 cm
P 002.A.14.D.02.C Environmental degradation: ecosystems survey and restoration.
(Springer briefs in applied sciences and technology)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96948 MAG 00 0000791

102 [Monografia] *Atti del Workshop in geofisica : *la geofisica al servizio della protezione
civile : Rovereto (Trento), 14 dicembre 2012. - Rovereto : Osiride, 2013. - 201 p. : ill. ; 24
cm. ((In testa al frontespizio: Museo civico di Rovereto. - Sul dorso: 9
P 001.E.01.M Internal geophysics.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97208 PASCAL 001E01M

AWG 9

103 [Monografia] *Ancient animals, new Challenges : Developments in sponge research /
Maldonado, M., Turon, X., Becerro, M.A., Jesús Uriz, M. (Eds.). - Dordrecht : Springer,
2012. - 349 p. ; 27 cm
P 002.A.14.B.04.D Marine and brackish water ecosystems
(Developments in hydrobiology ; 219)
Link - http://www.springer.com/gp/book/9789400746879

http://www.springer.com/gp/book/9789400746879

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96801 MAG 00 0000769

104 [Monografia] *Bibliografia geologica del Friuli Venezia Giulia, 1700-2010 / Giovanni
Battista Carulli ; con la collaborazione di Giuseppe Muscio e Luca Simonetto. - Udine :
Comune di Udine : Edizioni del Museo friulano di storia naturale, 2012. - 287 p. : ill. ; 31
cm + 1 CD-ROM
P 001.E.01.J.01 Areal geology.
(Pubblicazioni del Museo friulano di storia naturale ; 53)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92966 MAG 00 0000034 53
Biblioteca ISPRA FS 13049 OZZANO CLN PMF

53

105 [Monografia] *Atti del Workshop in geofisica : la *sapienza è figliola dell'esperienza :
Rovereto (Trento), 2 dicembre 2011 : dall'esperimento di laboratorio alla verifica sul
campo, dall'utilizzo di aree test e modelli ridotti all'applicazione a grande scala :
l'esperienza accompagnata da solide basi teoriche è il fondamento di una buona
geofisica applicata. - Rovereto, Trento : Osiride, 2012. - 173 p. : ill. ; 24 cm.
(Atti del workshop in geofisica ; 8)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97207 PASCAL 001E01M

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 17 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
AWG 8

106 [Monografia] *Water chemistry : an introduction to the chemistry of natural and
engineered aquatic systems / Patrick L. Brezonik and William A. Arnold. - New York :
Oxford University Press, c2011. - xxiv, 782 p., [6] tav. : ill. ; 25 cm.
P 001.C Chemistry.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96940 MAG 00 0000783

107 [Monografia] *Nuovo atlante degli uccelli nidificanti a Grosseto, 2009-2010 / Pietro
Giovacchini. - Grosseto : Comune ; [Follonica] : Editrice Colordesoli, 2011. - 206 p., [15]
c. di tav. : ill. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA FS 13056 OZZANO UCCELLI

ATLANTI ITA

108 [Monografia] *Breve guida alla Strategia nazionale per la biodiversità / Ministero
dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare. - [Roma] : Ministero dell'Ambiente,
2011. - 48 p. : ill. 30 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97018 MAG 00 0000804

109 [Monografia] *Atlante degli uccelli nidificanti del SIC Risorgive dello Stella / Roberto
Parodi e Renato Castellani. - Udine : Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, 2011. - 207
p. : ill. ; 25 cm
P 002.A.15.D Aves.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 92576 PASCAL 002A15

PARO
Biblioteca ISPRA FS 13058 OZZANO UCCELLI

ATLANTI ITA

110 [Monografia] *Castione della Presolana nel Medioevo : economia e società nella montagna
bergamasca dal 12. al 16. secolo / Alma Poloni. - [Castione della Presolana] : Comune di
Castione della Presolana, 2011. - 159 p., [8] carte di tav. : ill. ; 25 cm.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97414 MAG 00 0000895

111 [Monografia] *Atti del Workshop in geofisica : *Geofisica e microgeofisica : strumenti per
l'approccio e la risoluzione di problematiche non standard : Rovereto (Trento), 10
Dicembre 2010. - Rovereto : Osiride, ©2011. - 190 p. : ill. ; 24 cm.
P 001.E.01.M.01 Geophysics: general, magnetic, electric, and thermic methods and properties.
(Atti del workshop in geofisica ; 7)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 18 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97206 PASCAL 001E01M

AWG 7

112 [Monografia] The *second world landslide forum : *putting science into practice : abstract
book / Edited by F. Catani, C. Margottini, A. Trigila, C. Iadanza. - Roma : ISPRA, 2011. -
XII, 730 p. ; 24 cm
Link - Catani_2011.pdf

Catani_2011.pdf

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96955 MAG 00 0000797
Biblioteca ISPRA B 96956 MAG 00 0000797

BIS

113 [Monografia] *Desertificazione e degrado del suolo : *quaderni per la diffusione di
conoscenze complesse / a cura di Piero Gagliardo ; laboratorio di geografia "Cesare
Saibene", Università della Calabria. - Rende : Università della Calabria, Centro editoriale
e librario, 2010. - 627 p. : ill. ; 18 x 24 cm. ((In testa al frontespizio: Icodes, Italy combats
desertification.
P 001.E.01.P.03 Soils.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96952 MAG 00 0000794

114 [Monografia] *Quality assurance in analytical chemistry : training and teaching / Bernd W.
Wenclawiak, Michael Kock, Evsovios Hadjicostas eds. - 2nd. ed. - Heidelberg : Springer,
2010. - XVii, 331 p. ; 24 cm

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97283 MAG 00 0000874

115 [Monografia] *Atti del Workshop in geofisica : *pericolosità sismica, microzonazione,
effetti di sito: punti fermi nella difesa dai terremoti : Rovereto (Trento), 11 Dicembre 2009.
- Rovereto : Osiride, 2010. - 129 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al frontespizio: Museo civico di
Rovereto. - Sul dorso: 6.
P 001.E.01.M.03 Earthquakes, seismology.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97199 PASCAL 001E01M

AWG 6

116 [Monografia] *Biocostruzioni marine : elementi di architettura naturale / [a cura di Giulio
Relini ; testi di Daniela Maria Basso ... et al.!. - [Roma! : Ministero dell'Ambiente e della
tutela del territorio e del mare ; Udine : Museo friulano di storia naturale, [2009!. - 159 p. :
ill. ; 20 cm.
P 002.A.14.B.04.E Sea water ecosystems
(Quaderni habitat ; 22)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 19 di 27



Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90629 PASCAL 002A14

QUA 22
Biblioteca ISPRA FS 12986 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 22

117 [Monografia] *Desastres naturais : conhecer para prevenir / Lidia Keiko Tominga, Jair
Santoro, Rosangela do Amaral. - Sao Paulo : Instituto Geologico, 2009. - 196 p. : ill. ; 24
cm
P 001.E.01.O.02 Natural hazards: prediction, damages...

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 96876 MAG 00 0000778

118 [Monografia] Gli *habitat italiani : espressione della biodiversità / [a cura di Fabio Stoch ;
testi di Edoardo Biondi ... et al. ; con la collaborazione di Carlo Blasi]. - [Roma] :
Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio ; Udine : Museo friulano di storia
naturale, 2009. - 206 p. : ill. ; 21 cm
P 002.A.14.B Animal and plant ecology
(Quaderni habitat ; 24)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90628 PASCAL 002A14

QUA 24
Biblioteca ISPRA FS 12988 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 24

119 [Monografia] Il *commercio con l'estero dei prodotti agroalimentari : 2008 / Istituto
nazionale di economia agraria. - Napoli : Edizioni scientifiche italiane, [2009]. - XIV, 408 p.
; 30 cm + 1 CD-ROM.

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97020 MAG 00 0000805

120 [Monografia] *Lagune, estuari e delta : una frontiera fra mare e fiumi / [a cura di
Alessandro Minelli ; testi di Annelore Bezzi ... et al.!. - [Roma! : Ministero dell'Ambiente e
della tutela del territorio e del mare ; Udine : Museo friulano di storia naturale, 2009. - 159
p. : ill. ; 20 cm.
P 002.A.14.B.04.B Terrestrial ecosystems
(Quaderni habitat ; 23)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 90627 PASCAL 002A14

QUA 23
Biblioteca ISPRA FS 12987 OZZANO BIOLOGIA

BIOGEOGRAFIA 23

121 [Monografia] 2: Le *collezioni botaniche / a cura di = edited by Mauro Raffaelli. - Firenze :
Firenze university press, 2009. - XV, 332 p. : ill. ; 32 cm. ((In copertina: Università degli
studi di Firenze. - Pubblicato anche in Internet (ISBN 978-88-8453-956-4)

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 20 di 27



P 001.A.01.C.01 Archives. Museums.
(Cataloghi e collezioni ; 6)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97019 MAG 00 0000689

122 [Monografia] 1: Le *collezioni della Specola : zoologia e cere anatomiche / a cura di =
edited by Giulio Barsanti, Guido Chelazzi. - Firenze : Firenze university press, 2009. - XV,
293 p. : ill. ; 32 cm. ((In copertina: Università degli studi di Firenze. - Pubblicato anche in
Internet (ISBN 978-88-8453-848-2)
P 001.A.01.C.01 Archives. Museums.
(Cataloghi e collezioni ; 5)

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97017 MAG 00 0000689 1

123 [Monografia] *Atti del Workshop in geofisica : *metodi geofisici a suffragio della geologia
ambientale con particolare attenzione al monitoraggio di siti sensibili : Rovereto (Trento),
5 dicembre 2008. - Rovereto : Osiride, 2009. - 177 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al frontespizio:
Museo civico di Rovereto. - Sul dorso: 5

Biblioteca Inventario Collocazione
Biblioteca ISPRA B 97197 PASCAL 001E01M

AWG 5

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 21 di 27



Indice per autore principale
Acha, Eduardo Marcelo 21
Asadollahfardi, Gholamreza 23
Baban, Serwan M. J. 24
Bird, Eric 25
Brezonik, Patrick L. 106
Brouwer, Stijn 26
Carulli, Giovanni Battista 104
Caveen, Alex 27
Chandrakanth, M.G. 28
Chatterjee, Kaulir Kisor 29
Chmielowski, Wojciech Z. 11
Cooper, Max P. 32
Das, Gautam Kumar 33
Delgado, Joao M.P.Q 34
Deng, Xiangzheng 83
Galiev, Sh. U. 39
Giovacchini, Pietro <1963- > 107
Goncharuk, Vladislav Vladimirovich 84
Guerrini, Andrea <1979- > 85
Gupta, Harsh K. 100
Harris, Daniel C. <1948- > 14
Hoefs, Jochen 40
Hosseini, Majid 41
Host, Jeppe 42
Hunt, William F. 43
INEA 119
Ismadji, Suryadi 46
Italia : Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare 108
Johansson, Tafsir 47
Karim, Saiful 48
Karou, Nakata 49
Keppie, Duncan 86
Lazari, Alessandro 87
Liu, An <ingegnere> 50
Ludewig, Elke 88
Majumder, Mrinmoy 51
Martínez-Cáceres, Manuel <paleontologo 7
Museo di storia naturale <Firenze> 121,

122
Obarska-Pempkowiak, Hanna 54
Oktem, Onur 55
Oriani, Aldo 16
Paldor, Nathan 57
Parodi, Roberto <ornitologo> 109
Pawletta Janusz, Barbara 58
Poloni, Alma 110
Pozzoli, Stefano <1963- > 91
Qu, Bo <biologo> 59
Radziejewska, Teresa 60
Rashid, Towhida 93

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 22 di 27



Reddy, V. Ratna 61
Sarkar, Santhosh Kumar 62
Schiffler, Manuel 63
Sharesta, Sangam 94
Siegel, Frederic R. 64
Silva, Bruna 65
Sullivan, Edmund J. 69
Swamee, Prabhata K. 70
Valiela, Ivan 74
Workshop in geofisica <2008 ; Rovereto> 123
Workshop in geofisica <2009 ; Rovereto> 115
Workshop in geofisica <2010 ; Rovereto> 111
Workshop in geofisica <2011 ; Rovereto> 105
Workshop in geofisica <2012 ; Rovereto> 102
Workshop in geofisica <2014 ; Rovereto> 19,

97
Workshop in geofisica <2015 ; Rovereto> 20
World Landslide Forum <2. ; 2011 ; Roma> 112
Xiaochang, wang 76
Yan, Jingjing 77
Yanagi, Tetsuo 78
Yang, Yuting 79
Yoshiaki, Tsuzuki 98
Zardari, Noorul Hassan 80
Zhang, Jing 81

Indice per autore
Acha, Eduardo Marcelo 21
American National Standards Institute 82
Andreo, Bartolomé 44
Ardakanian, Reza 61
Arnold, William A. 106
Arques, Antonio 67
Asadollahfardi, Gholamreza 23
Ashraf, Muhammad Aqeel 41
Aspegren, Henrik 101
Ayucitra, Aning 46
Baban, Serwan M. J. 24
Barsanti, Giulio 122
Basso, Daniela Maria 116
Baztan, Juan 31
Becerro, Mikel A. 103
Bens, Oliver 18
Bergmann, Melanie 52
Bernstad Saraiva Schott, Anna 101
Bezzi, Annelore <1970-> 120
Bianco Prevot, Alessandra 67
Bird, Eric 25
Bisci, Carlo 2
Bismuth, Christine 18
Bissmont, Mimmi 101

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 23 di 27



Blais, Jules M. 38
Blasi, Carlo <1946- > 118
Brezonik, Patrick L. 106
Brouwer, Stijn 26
Califano, Salvatore 99
Cantalamessa, Gino 2
Carulli, Giovanni Battista 104
Castellani, Claudia 6
Castellani, Renato <ornitologo> 109
Catani, Filippo <1965-> 112
Caveen, Alex 27
Chahar, B. R. 70
Chandrakanth, M.G. 28
Chatterjee, Kaulir Kisor 29
Chelazzi, Guido 122
Chmielowski, Wojciech Z. 11
Chouinard, Omer 31
Cooper, Max P. 32
Corbau, Corinne 9
Das, Gautam Kumar 33
Delgado, Joao M.P.Q 34
de Muizon, Christian <paleontologo 7
Deng, Xiangzheng 83
de Voogt, Pim 17
Di Martino, Luciano 13
Do Amaral, Rosangela 117
Donner, Patrick 47
Eduards, Martin 6
Ente Parco nazionale della Majella 13
Erdmann, Wibke 56
Esilaba, Anthony O. 22
Ferraris, Giovanni <1937- > 5
Filho, Walter Leal 22
Gagliardo, Piero 113
Gahalaut, Vineet K. 100
Gajewska, Magdalena 54
Galiev, Sh. U. 39
Giovacchini, Pietro <1963- > 107
Goncharuk, Vladislav Vladimirovich 84
Gray, Tim S. 27
Grygoruk, Mateusz 75
Guerrini, Andrea <1979- > 85
Guibin, Jiang 66
Guimaraes, Ana Sofia 34
Gupta, Harsh K. 100
Gutow, Lars 52
Gyalog, László 10
Hadjicostas, Evsovios 114
Harris, Daniel C. <1948- > 14
Haruyama, Shigeo 37
Hiroya, Sugisaki 49

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 24 di 27



Hoefs, Jochen 40
Hosseini, Majid 41
Host, Jeppe 42
Hunt, William F. 43
Huttl, Richard F. 18
Ignar, Stefan 75
INEA 119
Ishibashi, Jun-ichiro 68
Ismadji, Suryadi 46
ISPRA 112
Italia : Ministero dell'ambiente 4
Italia : Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare 108
Jingfu, Liu 66
Johansson, Tafsir 47
Johnson, Martin T. 90
Jorgensen, Bethany 31
Karim, Saiful 48
Karou, Nakata 49
Kashiwaya, Kenji 36
Keiko Tominaga, Lidia 117
Kelletat, Dieter 56
Keppie, Duncan 86
Klages, Michael 52
Kock, Michael <chimico> 114
Kuli#ski, Karol 45
Kurian, Mathew 61
Lambert, Olivier <paleontologo 7
Lazari, Alessandro 87
Lewis, Nick 25
Lindkvist, Knut Bjørn 53
Liss, Peter 90
Liu, An <ingegnere> 50
Liu, Zhengtao 71
Lucy, Charles A. <1960-> 14
Ludewig, Elke 88
Majumder, Mrinmoy 51
Maldonado, Manuel 103
Martínez-Cáceres, Manuel <paleontologo 7
McCleery, Robert A. 96
Mercury, Lionel 95
Minelli, Alessandro <1948- > 120
Moorman, Christopher E. 96
Muscio, Giuseppe 104
Museo civico di Rovereto 19,

20,
97,

102,
105,
111,
115,
123

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 25 di 27



Museo di storia naturale <Firenze> 121,
122

Mylroie, John E. 32
Neubert, Marco 89
Obarska-Pempkowiak, Hanna 54
Okino, Kyoko 68
Oktem, Onur 55
Oriani, Aldo 16
Paldor, Nathan 57
Panstwowy Instytut Geologiczny <Polonia> 8
Parodi, Roberto <ornitologo> 109
Pawletta Janusz, Barbara 58
Pempkowiak, Janusz 54
Peterson, Nils M. 96
Poloni, Alma 110
Polunin, Nick 27
Popper, Arthur N. 82
Pozzoli, Stefano <1963- > 91
Qu, Bo <biologo> 59
Rabinovich, Alexander B. 72,

73
Radziejewska, Teresa 60
Raffaelli, Mauro 121
Rannow, Sven 89
Rao, Kuruturi P. C. 22
Rashid, Towhida 93
Reddy, V. Ratna 61
Relini, Giulio 4,

116
Rodella, Ilaria <geologo> 9
Röhling, Heinz-Gerd 3
Romano, Giulia <1978- > 85
Rosborg, Ingegerd 35
Santoro, Jair 117
Sarkar, Santhosh Kumar 62
Schaafsma, Marije 30
Schiffler, Manuel 63
Sharesta, Sangam 94
Shen, Ji 36
Shiraiwa, Tomiyasu 37
Siegel, Frederic R. 64
Silva, Bruna 65
Simonetto, Luca 104
Soetaredjo, Felycia E. 46
Spagnoli, Federico 2
Stead, Selina Marguerite 27
Stoch, Fabio 118
Sullivan, Edmund J. 69
Sunamura, Michinari 68
Swamee, Prabhata K. 70
Szamalek, Krystof 8

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 26 di 27



Takahashi, Sentaro 92
Tett, Paul 31
Trondsen, Torbjørn 53
Turner, R. Kerry 30
Turon, Xavier 103
Unione internazionale per la conservazione della natura e delle sue risorse 4
Università degli studi di Firenze 121,

122
Università della Calabria : Laboratorio di geografia Cesare Saibene 113
Utizi, Kizzi 9
Valiela, Ivan 74
Vanderlinden, Jean Paul 31
Wenclawiack, Bernd W. 114
Weslawski, Marcin 45
Wojciechowska, Ewa 54
Workshop in geofisica <2008 ; Rovereto> 123
Workshop in geofisica <2009 ; Rovereto> 115
Workshop in geofisica <2010 ; Rovereto> 111
Workshop in geofisica <2011 ; Rovereto> 105
Workshop in geofisica <2012 ; Rovereto> 102
Workshop in geofisica <2014 ; Rovereto> 19,

97
Workshop in geofisica <2015 ; Rovereto> 20
World Landslide Forum <2. ; 2011 ; Roma> 112
Xiaochang, wang 76
Yan, Jingjing 77
Yan, Zhenguang 71
Yanagi, Tetsuo 78
Yang, Yuting 79
Yoshiaki, Tsuzuki 98
Zardari, Noorul Hassan 80
Zellmer, Henning 3
Zhang, Jing 81
Zielinski, Tymon 45

Bollettino novità Polo GEA

Pagina 27 di 27


